
                                     

                        

Página: 1
 

/ 2 
 

                                     

        

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

    

 

                    

         

Pregão eletrônico 
     

                        

                                  

                   

107/2024 
     

                        

                                  

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 
                          

           

Número Processo: 182/2024
     

      

Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro 
           

                    

                              

         

CEP: 89820-000 - Xanxerê 
                     

               

Data do Processo: 09/10/2024
     

                           

                                     

                                     

                                     

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE ATÉ 7.000 (SETE MIL) REFEIÇÕES – 
MARMITAS, DESTINADAS À ALIMENTAÇÃO DOS OPERADORES QUE TRABALHAM EM ATIVIDADES EXTERNAS, 
REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NAS 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024 
 

         

 

Reuniram-se no dia 06/11/2024, as 16:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 182/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor 
das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão 
emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Aos seis dias dia do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, as quatorze horas, no portal eletrônico compras.gov, 
aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0107/2024 que tem por objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e 
parceladas de até 7.000 (sete mil) Refeições – Marmitas, destinadas à alimentação dos operadores que trabalham em 
atividades externas, realizadas pela Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, nas quantidades 
estimadas e especificações constantes no Edital e seus anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov. as 
seguintes empresas: DAGAT COMERCIAL LTDA, ANDREIA SPESSATTO & CIA LTDA, RESTAURANTE MADACIAM 
LTDA e RKV ALIMENTOS LTDA. Após o encerramento da fase de lances, a empresa RESTAURANTE MADACIAM LTDA 
foi melhor classificada. Após a solicitação pelo pregoeiro, a empresa enviou a proposta readequada e os documentos de 
habilitação. Após analise verificou-se que a empresa cumpriu com os requisitos de habilitação do anexo I e enviou a 
proposta conforme edital. Fica declarada vencedora do certame a empresa RESTAURANTE MADACIAM LTDA nos valores 
abaixo relacionados. Não Houve Intenção de Recurso. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata e o processo 
segue para análise da Controladoria Geral e Posterior adjudicação e homologação pelo Prefeito Municipal. 

 

   

                                     

   

Participante: RESTAURANTE MADACIAM LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
 

  

                                     

 

1 Fornecimento de MARMITEX de no mínimo 01 kg, contendo o 
seguinte cardápio: 300 gramas de arroz, 100 gramas de feijão, 150 
gramas de carnes (gado de primeira qualidade sem osso, frango 
preparação variada, filé de peito à milanesa, suíno grelhado ou frito), 
200 gramas de guarnição e/ou acompanhamento, macarrão ou 
lasanha, polenta, mandioca, purê de batata, 110 gramas de 02 (dois) 
tipos de salada e uma fruta por refeição, embaladas em forma de 
alumínio. - Fornecimento de MARMITEX de no mínimo 01 kg, 
contendo o seguinte cardápio: 300 gramas de arroz, 100 gramas de 
feijão, 150 gramas de carnes (gado de primeira qualidade sem osso, 
frango preparação variada, filé de peito à milanesa, suíno grelhado 
ou frito), 200 gramas de guarnição e/ou acompanhamento, 
macarrão ou lasanha, polenta, mandioca, purê de batata, 110 gramas 
de 02 (dois) tipos de salada e uma fruta por refeição, embaladas em 
forma de alumínio. 

7.000,0 UND  24,800 173.600,00
    

                             

                  

Total do Participante: 
           

                  

173.600,00
  

                                     

                   

Total Geral: 173.600,00
  

                                     

      

Protocolo: 8db844de-0906-4d51-b1b0-c614eb497174    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
 

      

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras
 



          

    

Página: 2
 

/ 2 
 

          

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Xanxerê, 06/11/2024 

          

        

JUCIMAR BORTONCELLO 
    

PREGOEIRO 
    

      

MUNIQUE FRIEDERICH 
    

MEMBRO 
    

      

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA 
    

MEMBRO 
    

      

GILSON MAURICIO GONÇALVES 
    

MEMBRO 
    

 

  

          

   

Protocolo: 8db844de-0906-4d51-b1b0-c614eb497174    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
 

   

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras
 

 


